



Miljöinspektör  
Lilian Flygare Ivarsson  
lilian.flygare-ivarsson@trelleborg.se  
0410-73 32 48

Samhällsbyggnadsnämnden

## Bilaga 4. Sammanfattning av Teams-mötet 2022-06-07 om Projekt mikroplaster, reviderad

### Dagordning

#### Välkomna till Teams-möte om Projekt mikroplaster 2022-06-07 kl. 10:30-12:00

10:30 Alla hälsas välkomna, kort presentation av de närvarande

10:40 Miljöavdelningen presenterar sammanfattning av redovisningarna från år 2021.

11:00 Varje förvaltning/avdelning/bolag presenterar pågående projekt, vad som planeras och vad som har hänt sedan redovisningen år 2021, utifrån de 11 delprojekten och ansvarsfördelning.

Preliminär turordning:

Tekniska serviceförvaltningens olika avdelningar

Kultur- och fritidsförvaltningen

Bildningsförvaltningen

Kommunledningsförvaltningen

Bolagen: AB TrelleborgsHem, Trelleborgs Hamn osv

Samhällsbyggnadsförvaltningen

11:45 Miljöavdelningen: Året framöver: tillsynen och sammanfattning mm.

11:55 Avslut. Tusen tack för idag!

### Teams-mötet 2022-06-07

#### 10:30-10:35 Alla hälsas välkomna, kort presentation av de närvarande

Närvarande:

*Samhällsbyggnadsförvaltningen, miljöavdelningen:*

Lilian Flygare Ivarsson

Tobias Henriksson

Ingela Gammelby

*VA- och avfallsavdelningen, Tekniska serviceförvaltningen*

Josefin Methi-Sundell, VA

Carina Eklund, Avfall

Olivia Wejfalk, VA

*Internservice, Tekniska serviceförvaltningen*

Katarina Wennryd

*Stads miljöavdelningen, Tekniska serviceförvaltningen,*

Kristoffer Tønning

Mark Huisman, Park och Naturenheten

*Kultur- och fritidsförvaltningen*

Jonas Areheim

*Bildningsförvaltningen*

Mats Sandberg

*Kommunikationsenheten, Kommunledningsförvaltningen*

Catarina Axelsson-Lindow

*Upphandlingsenheten, Kommunledningsförvaltningen*

Camilla Andersson

*Kommunala bolagen:*

Trelleborgs Hamn AB, Jennie Folkunger

### **10:35-11:00 Miljöavdelningen presenterar sammanfattning av redovisningarna från år 2021**

Miljöavdelningen har sammanställt era rapporter för 2021 i en Power Point.

Miljöavdelningen har utfört tillsyn på 6 plastindustrier, 3 småbåtshamnar och 3

tvätterier tillsammans med VA. Rapportering till KF i november 2022,

miljöavdelningen behöver er redovisning senast 2022-10-01. Miljöavdelningen

deltar i Kretsloppsplanens nätverk Tillsyn för förebyggande och källsortering.

Reviderad version av Power Pointen kommer att skickas ut och dessutom läggas ut

på Teams-teamet Allmänt.

### **11:00-11:50 Varje förvaltning/avdelning/bolag presenterar pågående projekt, vad som planeras och vad som har hänt sedan redovisningen år 2021, utifrån de 11 delprojekten och ansvarsfördelning.**

*VA- och avfallsavdelningen, Tekniska serviceförvaltningen, Josefin Methi-Sundell:*

#### **Delprojekt 1. Rening av dagvatten.**

Josefin visade en IVL-rapport: Mikroplast från gjutet gummigranulat och granulatfria

konstgräsytor, som eventuellt kan läggas ut på Teams-teamet Sam-Projekt

mikroplaster. Josefin undrade hur företagen ska hantera/omhänderta dagvatten och

avfall i dagvatten. Angående tvättvattnet från rengöring av gummimatta på utegym

2021, fick detta omhändertas som avfall, eftersom VA inte vill ha in förorenat

dagvatten till reningsverken eller dagvattensystemet. Biofilter med vegetation har visat

sig effektivt. Det är för tidigt att ställa krav, för lite studier finns. Josefin frågar om

nätverket ”Tänk om plast”, som miljöavdelningen deltagit i. Ingen inbjudan har

kommit på länge till miljöavdelningen, dags att ta kontakt med nätverket.

Tobias Henriksson talade i detta sammanhang om miljöavdelningens tillsyn på ÅGAB

2021, där gatubrunnslam tas emot och miljöavdelningen har ställt krav på rening.

Sandfilter är ett processteg för partikelavskiljning som kunde motiveras på ÅGAB:s

anläggning bland annat för att minska mikroplastutsläpp via utgående vatten.

Olivia Wejfalk jobbar sedan någon månad på VA, och är med och lyssnar och lär.

*VA- och avfallsavdelningen, Tekniska serviceförvaltningen, Carina Eklund;*

### **Delprojekt 7. Nedskräpning.**

Carina talade om

- Att det har varit Infokampanj Plast i påse + Plastpaketet på Fagerängsdagen, om att minska plastanvändning, dagen drog till sig många barn, och man ska jobba vidare med konceptet att anpassa information till barn.
- Att det ska hållas möte om Kretsloppsplanen 2022-06-20, där man tar upp

Cirkulär upphandling av plastprodukter, projektresultatet mynnar ut i upphandlingspolicy

Förebyggande arbete mot nedskräpning

Infokampanjer enligt HSR, Skräpplockardagarna 2022-03-01-2022-05-31.

Kusträddaredagen 2022-05-07, kärll finns på stränderna. Skåre byalag aktiva Fimpfritt Trelleborg – nudging-projekt att hjälpa rökare att göra rätt och fimpas i de askkoppar som satts upp. Räkna fimpar.

Kostnader för kampanjer? Det skulle behövas en person som kan administrera Skräpplockardagarna mm.

Carina undrade vem som ska ansvara för information och vem ska bära kostnader för kampanjer. Pengar måste ansökas varje budgetperiod enligt Kommunfullmäktige.

*Internservice, Tekniska serviceförvaltningen, Katarina Wennryd*

### **Delprojekt 5. Tvätt av syntetfibrer**

Katarina talade om att vid nästa upphandling ska man se över innehållet i rengöringsmedel. Uppbyggnaden av ett kommunalt tvätteri är en pågående dialog med Fastighetsavdelningen, det är svårt att hitta lokaler. Just nu lämnas tvätt på privata tvätterier. Trelleborgs kommun har ca 300 tvättmaskiner, fördelade i förskolor, skolor, äldreomsorgen mm. Tvätt hanteras på olika sätt, oftast tvättas tvätten på plats i varje verksamhet, en del verksamheter i kommunen lämnar sin tvätt till externa tvätterier.

### **Delprojekt 7. Nedskräpning**

Sommaren 2022 anställer Internservice ungdomar, som plockar skräp och mäter skräp, dock inte hela kuststräckan, endast vid Dalabadet. Skräpplockning sker dagligen över hela kommunen. Stränderna har tillsyn dagligen.

*Stadsmiljöavdelningen, Tekniska serviceförvaltningen, Kristoffer Tønning*

### **Delprojekt 1. Rening av dagvatten.**

Gatuenheten har börjat tömma dagvattenbrunnar vartannat år tillsammans med Fastighetsavdelningen. Man planerar att göra en kartutbyggnad för Parkenheten, för att se var dagvattenledningarna går.

### **Delprojekt 6. Båtbottenfärger**

Kristoffer berättade att eventuellt kan enheten för Småbåtshamnar gå över i Kommunledningsförvaltningen, ärendet är dock återremitterat, så enheten för Småbåtshamnar har fortfarande ansvar för drift och underhåll.

Man har börjat titta på spolplatta för Gislövs Hamn.

Man har börjat titta på skräpsugar, men dessa kräver mycket tillsyn.

Enheten har prioriterat muddring i småbåtshamnarna de senaste åren.

*Stadsmiljöavdelningen, Tekniska serviceförvaltningen, Park och Naturenheten,  
Mark Huisman*

#### **Delprojekt 7. Nedskräpning**

Mark berättade att Park- och Naturenheten även är med och sponsrar föreningen Städa Sverige. Städning har skett vid Flaningen och Beddinges kuststräcka. Tre personal städar året om, anlitar en ny entreprenad som sopar med sopmaskin på heltid. Skyddsfordon måste medfölja vid städning av gatorna, så man kan inte städa så ofta på gatorna. Städning av Albäck och Dalabadet är prioriterat.

*Kultur- och fritidsförvaltningen, Jonas Areheim*

#### **Delprojekt 2. Konstgräsplaner**

Jonas berättade om att man försökt göra om en konstgräsplan till naturgräsplan, men det lyckades inte. Arbetar på en upphandlingsplan.

Vid Vångavallens konstgräsplan har man satt fällor, som fungerar bra. Man har beställt fler fällor till andra banor. Kultur- och fritidsförvaltningen planerar att förse alla banor med fällor. Det diskuterades alternativa material, men varken biofill eller kork fungerar. Lilian påpekar att då måste man fånga upp granulaten i stället. Ska titta på referenser från andra kommuner, och vad man har gjort där. Man ser över var man kan sätta extra sarger. Carina frågade om det blivit något granulatavfall? Jonas svarar att rensningsmaskinen återför granulaten till banan.

Josefin tillade att EU har utrett ett förslag på gränsvärde om 7 g/m<sup>2</sup> konstgräsplan och år. Krav kan ställas på att följa gränsvärdet vid upphandlingen. Jennie frågar om konstgräsplanernas existensberättigande? Jonas svarar att det är nog inte politiskt gångbart att avveckla konstgräsplanerna.

*Kommunikationsenheten, Kommunledningsförvaltningen, Catarina Axelsson-Lindow*  
Catarina lämnade mötet innan hon har fått tala om

#### **Delprojekt 11. Information.**

*Upphandlingsenheten, Kommunledningsförvaltningen, Camilla Andersson:*

Camilla lämnade mötet innan hon har fått tala om

#### **Delprojekt 8. Upphandling i Trelleborgs kommun**

*Kommunala bolagen, Trelleborgs Hamn AB, Jennie Folkunger:*

#### **Delprojekt 10. Rening av havet utanför Trelleborgs kommuns kust.**

Jennie förtydligade att Trelleborgs Hamn AB inte har anställt en person till för avfallshantering, utan det är Jennie som arbetar med frågorna.

ROV (Remotely Operated Vehicles) för skräpplockning till havs kräver en halvtidstjänst, och det blir för dyrt. Skräpplockning pågår i hamnen, men det är svårt eftersom man inte får gå fritt inom hamnens område. Har kontakt med Sysav för att optimera sophantering, och arbetar för sopsortering både för hamnens verksamhet och för besökare. En utmaning är att få besökare med så olika nationaliteter som passerar hamnen att sopsortera.

*Bildningsförvaltningen, Mats Sandberg*

#### **Delprojekt 2. Konstgräsplaner**

Mats berättade man följer rutiner vid konstgräsplanerna, eleverna använder skoborstarlådorna, Kultur- och fritidsförvaltningen har ansvar

#### **Delprojekt 3. Gummibaserade fallskyddsytor och multiplaner**

Avseende gummytorna har Fastighetsavdelningen ansvaret. Materialen är en avvägning med hänsyn till tillgänglighet.

**Delprojekt 7. Nedskräpning**

Avseende källsortering finns planering inom Kretsloppsplanen. Tjänsten för källsortering finns, och kan beställas av Internservice. Det är väsentligt att lära barnen källsortera, och man kan gå runder i skolan och samla in. Under Corona-pandemin användes mycket engångsplast, men nu är man tillbaka till normal hantering.

**11:50 Miljöavdelningen: Året framöver: tillsynen och sammanfattning mm.**

Lilian påminde om att förvaltningarnas och bolagens redovisning ska insändas till miljöavdelningen senast 2022-10-01, för att ärendet ska kunna tas upp i samhällsbyggnadsnämnden i november. Ta chansen och använd er av och kontakta varandra genom Teams-teamet Sam-Projekt mikroplaster som ni är inbjudna till. Vi har alla nytta av att vi kommunicerar. VA- och avfallsavdelningen vill skapa ett diskussionsforum med miljöavdelningen angående rening av dagvatten. Bildningsförvaltningen och Internservice kan kommunicera om källsortering. Miljöavdelningen påminner er om att skriva nyhetsartiklar på hemsidan om vad ni har utfört hittills. Planeringen var från början att två förvaltningar eller bolag kan skriva under ett kvartal, kontakta och ta Kommunikationsenheten till hjälp.

**11:55 Avslut. Tusen tack för idag!**

Bra jobbat allihop! Glad sommar!

För Samhällsbyggnadsförvaltningen

Lilian Flygare Ivarsson, Tobias Henriksson och Ingela Gammelby,  
Miljöinspektörerna